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Záverečný účet obce KUNERAD za rok 2011  
 
1. Rozpočet obce na rok 2011  
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2011 
Obec v roku 2011 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2011 bol zostavený ako prebytkový.  
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet a finančné operácie  
ako vyrovnaný rozpočet.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2011  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.11.2010  
uznesením č. C/46/2010. 
 
Bol zmenený:  

- prvá  zmena  schválená dňa  11.04.2011    uznesením č. B/04/2011 
- druhá zmena schválená dňa  07.11.2011    uznesením č. B/11/2011 
- tretia zmena  schválená dňa  14.11.2011    uznesením č. C/12/2011 

 
Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 
 
 
Rozpočet obce k 31.12.2011  v celých  € : 
 

 Schválený 
rozpočet 

2011 
€  

Upravený 
rozpočet 

2011 
€  

Plnenie  
rozpočtu 

2011 
€  

Príjmy celkom 351 163 653 960 644 923 
z toho :    
Bežné príjmy 294 563 317 951 324 947 
Kapitálové príjmy 0 175 144 175 144 
Finančné príjmy 56600 160 865 144 832 
    
Výdavky celkom 347 606 649 448 644 401 
z toho :    
Bežné výdavky 290 356 311 743 322 706 
Kapitálové výdavky 56 600 337 055 321 022 
Finančné výdavky 650 650 673 
    
Výsledok hospodárenia 
za rok 2011 

3557 4512 522 

 
 
 
 
 
 



PRÍJMY  rok 2011  
 
 
Príjmy bežného rozpočtu v celých € 
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

111 Zo štátneho rozpočtu 59 953 68 357 68 357 

41 Vlast.zdroj.-vlast.príjmi obcí 234 610 239 934 246 930 

72 Vl.zdroj.- iné zdroje  

Nadácia Pontis v spolupráci 
KIA motors + Združenie 
rodičov ZS+MS 

0 1 560 1 560 

11S2 Zo štátneho rozpočtu 
Regener.centra obce 

0 853 853 

11S1 Z EU 
Regener.centra obce 

0 7247 7247 

Spolu  294 563 317 951 324 947 

 
Výdavky bežného rozpočtu v celých €  
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

111 Zo štátneho rozpočtu 59 953 68 357 67 722 

41 Vlast.zdroj.-vlast.príjmi obcí 230 403 233 726 245 324 

72 Vl.zdroj.- iné zdroje  

Nadácia Pontis v spolupráci 
KIA motors + Združenie 
rodičov ZS+MS 

0 1 560 1 560 

11S2 Zo štátneho rozpočtu 
Regener.centra obce 

0 853 853 

11S1 Z EU 
Regener.centra obce 

0 7247 7247 

Spolu  290 356 311 743 322 706 

 
 
Príjmy kapitálového rozpočtu v celých €   
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

11S2 Zo štátneho rozpočtu 
Regener.centra obce 

0 18 436 18 436 

11S1 Z EU 
Regener.centra obce 

0 156 708 156 708 

Spolu  0 175 144 175 144 



Výdavky kapitálového rozpočtu v € 
Program Zdroj Názov výdavku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet  

po zmenách 
Skutočnosť 

 k 31.12.2011 
 11S2 Zo štátneho rozpočtu 

Regener.centra obce 
0 18 436 18 436 

 11S1 Z EU 
Regener.centra obce 

0 156 708 156 708 

 41 Vlastné zdroje 0 1 046 1 046 

 46 
 

Finančné operácie 56600 61365 45 332 

 52 
 

Úvery 0 99500 99 500 

 Spolu  56 600 337 055 321 022 

 
Finančné operácie v € 
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

46 Z Rezervného fondu 56 600 61 365 45 332 

52 Úvery 0 99 500 99 500 

Spolu  56 600 160 865 144 832 

 
 
Finančné operácie  výdavky v € 
 

Zdroj Názov  Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po zmenách 

Skutočnosť 
 k 31.12.2011 

41 Splácanie finan.prenájmu 650 650 673 

Spolu  650 650 673 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝDAVKY   rok 2011 
 
Výdavky kapitálového rozpočtu v celých €   
 

Program, 
Podprogram, 
Projekt, Druh 
rozpočtu Fun. 

Klasifik., Položka 

Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2011 

06  03                      
0510    722003 

41 Vlast. ZRD spolufinancovanie 0 1 046 1 046 

07  02                    
0630    717002 

46 Vlast. zdroje –  Rozšírenie 
vodovodu par.č. 1192  

0 1 404 1 404 

09  03                    
0810  717001 

46 Vlast. zdroje – Realizácia altánok 
+ viacúčel.ihrisko splácanie fakt 

19 900 27 395 27 395 

09  04                    
0810  717001 

46 Vlast. zdroje – Realizácia 
multifunkčnej haly 

16 700 16 033 0 

11  01                    
0640  717002 

 

46 
52 

Vlast. zdroje –  Ŕekonštrukcia 
Verejného osvetlenie 
Úver – Rekonštrukcia Verej.osv. 

0 400 

80 000 

400 

80 000 

11  05                    
0620  716 

0620   717001 
0620   717002 

 

46 
11S1 
11S2 

Vlast. zdroje – Regenerácia 
centra obce  

20 000 190 857 190 857  

11  06                    
0620  716 

 

46 
52 

Vlast. zdroje – Regulácia potoka 
Projektová dokumentácia  

0 420 

19500 

420 

19500 

 

Spolu   56 600 337 055 321 022 

 
Výdavky Finančné operácie v celých €   
 

Program, 
Podprogram, 
Projekt, Druh 
rozpočtu Fun. 

Klasifik., Položka 

Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnos
ť 
 k 

31.12.2011 

13  02                    
01116  824 

41 Vlast. zdroje – Splácanie fin. 
nájmu KIA ceéd, 

650 650 673 

Spolu   650 650 673 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2011 v celých €  
 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2011 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

653 959 644 923 98,62 % 
 
2.1.) Bežné príjmy - daňové príjmy :  

 
 Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

239 428                   248 324               102,20 % 
 
 
a)Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

     
 položka 111 003 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  202 000 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2011 poukázané prostriedky z DU vo výške 204 383 €  čo predstavuje 
plnenie na  101,18 %.  
 
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 12 200 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške  14 833 €, čo je  
121,89  % plnenie.  
 
Príjmy dane z pozemkov boli                                              vo výške 8116 €   položka  121 001 
              dane zo stavieb boli                                               vo výške 6717 €   položka  121002  
K 31.12.2011 obec neeviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností . 
 
c) Daň za psa             684 €  položka  133 001 
d) Daň za nevýherné hracie prístroje            0 €  položka  133 012 
e) Daň za ubytovanie           108 €  položka  133 006 
f) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  13 483 € položka  133 013 
 
 
 
 
2.2.)  Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  
 
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

11 625 11 778                  100,15  % 
 
a) Príjmy z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných    2 060 €  bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške 1 052 €  
čo je 102,27 % plnenie.  
Príjem z prenajatých pozemkov +cintorín nájom          vo výške 453 €      položka 212 002 
príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov        vo výške 599 €   položka 212 003 
 
 
 



b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky : 
Z rozpočtovaných   9 565  €  bol skutočný príjem k 31.12.2011 vo výške  10 726 € čo je  
112,22 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov vo výške 994 €  položka 221004 
príjem za pokuty vo výške                                       10 €  položka 222003 
príjem za poplatky v MŠ a ŠKD,stravné,soc.služby, MR,ryb.lístok.... 7805  €  položka 223 .... 
príjem popl.za zneškodnenie ovzdušia            144 € položka 229005 
príjem úroky z účtov vo výške               21 € položka 243 
príjem z dobropisov a vrátky vo výške           1752 €  položka 292012 
                    292027 
2.3.)  Bežné príjmy - ostatné príjmy :  
  

Upravený rozpočet 
k 31.12.2011 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

69917 69917                 100,00 % 
 

Obec prijala nasledovné  transfery : 
P.č. Položka Poskytovateľ   Plnenie 

v € 
Účel  

1. 312001 Krajský školský úrad - Žilina 63021 Dotácia školstvo ZŠ 1-4 roč.+ 
vzdelávacie poukazy 

2. 312001 MV SR,Obvodný úrad Žilina 320 Hlasenie obyv.- mzd.výd. 

3. 312001 Kraj.úrad živ.prostr.Žilina 110 Ochr. živ.prostr,ochr. Ovzd., 
ochr. pred povod, 
štat.vod.spr.-mzd.výd.  

4. 312001 Kraj.úrad pre cest.dopr. ZA 51 Mzdový výdavok 

5. 312001 ÚPSVaR  Žilina 611 Stravné pre deti v HN 

6. 312001 Krajský stavebný úrad-Žilina 901 Spoločný stavebný úrad 

7. 312001 Krajský školský úrad - Žilina 1746 MŠ dotácia predškolská 
výchova 

8. 312001 Obvodný úrad Žilina  55 Vojnové hroby 

9. 312001 Obvodný úrad Žilina 1091 Sčítanie obyvateľov 

10. 312001 Krajský školský úrad - Žilina 120 ZS znevýhodnené prostred. 

11. 312001 MK SR Bratislava 331 Dotácia na knihy obec. kniž. 

  SPOLU transfery 68 357  
 
Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Obec prijala nasledovný  dar+transfer  mimo ŠR   : 
P.č. Položka Poskytovateľ   Plnenie 

v € 
Účel  

1. 314 Nadácia Pontis-Kia motors 1500 Dotácia na dopravné ihrisko 

1. 314 Združenie rodičov ZS+MS 60 Dar na hudobné vystúpenie 
pre deti ZS+MS v Kunerade 

  SPOLU transfery 1 560  
Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

 



2.4. ) Kapitálové príjmy :  
  
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

175 144 175 144 100 % 
a) príjem z predaja kapitálových aktív:   
    Obec Kunerad nemala príjem z predaja kap.aktív. 
b) príjem z predaja pozemkov a nehm.aktív: 
    Obec Kunerad nemala príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív. 
c) Granty a transfery: 
     Z rozpočtovaných 0 € bol skutočný príjem k 31.12.2011 v sume 175 144,67 € čo  
     predstavuje 100 % 
    Obec Kunerad v roku 2011 získala kapitálový príjem granty na EU:  156 708,38 €  
                                                                   ROP na Projekt Regenerácia centra obce Kunerad.      
                                                                                          Transfer na ŠR:  18 436,29 € 
                                                                  ROP na Projekt Regenerácia centra obce Kunerad 
2.5.) Príjmové finančné operácie :  
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

160 865 144 832 90,03 % 
 
Obec Kunerad v roku 2011 prijala úver v sume 99500,00 € schválený obecným 
zastupiteľstvom dňa 07.11.2011 uznesenie č.11/2011 a dňa 14.11.2011 uznesenie č. 12/2011
              

      Upravený rozpočet     Plnenie 
 

454 001   Fin.oper.- altanok       4 055                      4 055 
454 001   Fin.oper.- rekonš.Verej.osvetlen.                               400                         400 
454 001   Fin.oper.- PD Regulácia potoka                                 420                         420 
454 001   Fin. oper.-  realiz.viacúčel.ihrisko                         23 340                    23 340 
454 001   Fin. oper. – realiz.multifunk.haly                           16 033                             0 
454 001   Fin. oper. –  Regener.centra obce                          15 713                      15 713 
454 001  Fin. oper.–Rozšírenie vodov.na par.č.1192              1 404                      1 404 
513 002  Úvery       99 500                     99 500 
 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 06zo dňa 13.06.2011 bol schválený záverečný účet za 
rok 2010 kde  zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúceho roka 2010    nevznikol 
a do rezervného fondu neprešli žiadne finančné prostriedky.  
V rezervnom fonde boli finančné prostriedky z minulých rokov vo výške 61 364,68 a v roku 
2011 sme vyčerpali finančné prostriedky z rezervného fondu vo výške 45 331,93 €. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2011 v €  
 
Obec Kunerad v roku 2011 mala vypracovaný programový rozpočet. Tento bol rozdelený do 
13 programov. Čerpanie rozpočtu je uvádzané podľa programov a aj rozpočtovej klasifikácie. 
Vecné plnenie rozpočtu je spracované v hodnotiacej správe za rok 2011. 
 

Upravený rozpočet 
k 31.12.2011 

Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

649 448                 644 401                  99,22  % 
 
 
 

3.1) Bežné výdavky :  
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

311 743 322 706                103,53 % 
v tom :     
 
Program:            Upravený rozpočet     Plnenie        % 
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola                 34 046          35 696             104,85 
Podprogramy: 
01  01  01116      Manažment  starostu obce     30 500                        32 037  105,04 
01  03  01 1 2      Kontrolór obce                                 1366            1163    85,19 
01  04  01116      Finančná oblasť audit         830                     942           113,46 
01  05  01116 Členstvo v samosp. org. a združeniach     1350            1553  115,07  
                
Program 2:  Propagácia a marketing                   520            1 184            227,73 
Podprogramy: 
02  01  01116      Propagačný materiál           100                         959,90  959,90 
02  02  01116      Vedenie kroniky obce                               20                 0                  0   
02  03  01116      Informačný system web stránka        300                     224   74,77 
02  04  01116      Informačné tabule         100                        0        0 
                                     
Program 3: Právne služby                                                    6842               5774             84,39 
Podprogramy: 
03  01    01116      Právne služby               100                                0       0 
03 02 01  01116    Reprez. Občerstvenie a odmeny  poslancom      2000            1435  71,74 
03 03 01  01116    Nájom pozemku – pasienok,ZŠ areál         51                       51 100,00 
03 04    01116      Školenie zamestnancov        600                     397     66,13 
03 05    01116      Osobná doprava       3000                   2800     93,35 
03 06       0160      Sčítanie obyvateľov       1091                   1091 100,00 
 
Program 4: Služby občanom                                            10651                    12379               116,23 
Podprogramy: 
04 01        01116      Hlásenie občanom -dotácia      320                            320            100,00 
04 02         0840        Cintorínske služby        430                            340              79,08 
04 03         0830        Miestny rozhlas       500               0                   0 
04 04 01    01116      Spoloč.obecný  úrad - obec     3000           2659            88,65 
04 04 02    01116      Spoloč.obecný  úrad – dotácia      901           901             100,00 
04 05         0820        Kultúrny dom       5500              8159            148,34 
 
Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok                          900             1009               112,16 
Podprogramy: 
05 01      0 2 2 0      Skladník CO  materiálu        10                               0                       0 
05 02      0 3 2 0      Dobrov. Hasičský zbor       890                          1009               113,42 
 



Program 6:   Odpadové hospodárstvo                           13046            14281            109,47 
Podprogramy: 
06 01      0 5 1 0      T+T vývoz PDO      5800                         5866               101,13                        
06 02      0 5 1 0      Skládka ulož.PDO      6200                         7369               118,86 
06 02      0 5 1 0      Skládka výstavba nova kazeta     1046                          1046              100,00 
                       
Program 7:   Komunikácie                       3455             2464               71,32 
Podprogramy: 
07 01       0 4 5 1      Miestna komunikácia      2051                         1060                51,68 
07 02       0 6 3 0      Rozšírenie vodv.par.č. 1192     1404                         1404              100,00   
 
Program 8:   Vzdelanie                        154852       159883             103,25 
Podprogramy: 
08 01       0911      Materská škola       61400                     66616             108,50     
08 07        0911      KŠU – dotácia Materská škola      1746                       1746             100,00                        
08 02       0911      MŠ pokladna        1000                         946                94,61                        
08 03       0912      Základná škola      62019                      61384              98,98                        
08 08       0912      Základná škola vzdelávacie poukazy     1002                        1002             100,00                        
08 04       09501    Školský klub            7565                        8255              109,11                        
08 05       09501    Školský klub pokladňa        1000                          716                71,61                        
08 06       09601    Školská jedáleň       19000                      19098              100,52                        
08 09       0912      Základná škola znevyhodn. prostred.        120                        120               100,00                        
 
Program 9:   Šport                            49888              34787             69,74 
Podprogramy: 
09 01       0810     Športový deň          200                        404                 201,98    
09 02       0810     Telovýchovná jednota,energ.,mater.dresy+transfer     1600                          1394                 87,13    
09 03       0810     Viacúčel.ihrisko bežný rozpočete                  28545                     29065                101,82 
09 04       0810     Športoviská - realizácia multifunk.haly    16033                            0                0,00    
09 05       0810     Dopravné ihrisko vlastné                                     2000                       2424                121,18    
09 06       0810     Dopravné ihrisko Nadácia Pontis                                   1500                      1500                100,00    
 
Program 10:  Kultúrne podujatia                   5822               4732                81,28  
Podprogramy: 
10 01 01  1040     Uvítanie detí do života        854                               538             63,02    
10 01 02  08209   Výstava ručných prác         100                             100             100,00    
10 01 03  08209   Deň matiek ,          200                                85              42,75    
10 01 04  08209   Hody         1093                           1022               93,53    
10 01 05  08209   Posedenie so staršími          300                            208              69,50    
10 01 06  08209   Katarínska zábava,           430                            112              25,95 
10 01 07  08209   Mikuáš             200                            112              25,95 
10 01 08  08209   Spoločenské tance        1093                            1200            109,79 
10 02       08205   Obecná knižnica          1497                            1300            86,82                 
10 03       01116   Vojnové hroby - dotácia          55                                55            100,00                         
 
Program 11:  Prostredie pre život                 310474                  308979                   99,52 
Podprogramy: 
11 01   0640    Verejné osvetlenie-z obce+rekonštruk.kap.výdavky  85000                     84223                   99,08 
11 02   0620    Rozvoj obce, materiál,krovinorez,AVIA    5300                         4679                  88,29 
11 03       01116  Životné prostredie-dotácia       110                          110                  100,00                            
11 04       0620    Kosačka materiál ,benzin.servis,       200                            84                    41,83     
11 05       0620    Regenerácia centra obce EU,ŠR,vlastne            199414                    199414                  100,00     
11 06       0620    Regulácia potoka      20450                    20469                  100,09     
                    
 
 
 
 
 
 



Program 12:  Sociálne služby                5312              5537        104,24                                       
Podprogramy: 
12 01       1020    Doplatok dôchodcom       300                       515                     171,67                 
12 02       1020    Opatrovateľská  služba     4101                      4111                    100,25                 
12 03       10701  Jednorazová  fin. výpomoc Hmotná núdza     300                         300                   100,00                 
12 04       1070    Hmotná núdza        611                        611                    100,00                 
 
Program 13:  Administratíva               53650             57695  107,54                            
Podprogramy: 
13 01       01116   Spravá obce                      50500               55898                     110,69                 
13 02       0170     Splácanie leasingu        2300                    871                       37,86               
13 03       0112     Poplatky a daň v banke          850                  926                       109,03              
 
 
 
 
 
 
 
      Upravený  rozpočet                   Plnenie                % 
            v celých  €                     v celých € 
 
 
Bežný rozpočet                           311743           322706                  103,53 
 
Kapitálový rozpočet              337055                               321022                  95,24 
  
Finančné operácie                               650                673                   103,53 

Celkové výdavky                         649 448                    644 401             92,14 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.1.1.  Bežné výdavky – transfery v roku 2011 :  
                                                                                                                        v celých € 
Funkčná klasifikácia  
Poskytovateľ 

Rozpočet Skutočnosť % čerpania 

01116  OcU - KÚ živ.prostr. 110 110 100 
01116  OcU – Obv.úrad – hlas.obyv. 320 320 100 
01116  OcU – KSÚ stav.úrad 901 901 100 
01116  OcU – KU pre ces.a poz.dopravu 51 51 100 
0911    KŚU MŠ predškolská výchova 1746 1746 100 
1070    ÚPSVaR  Žilina Hmotná nudza 611 611 100 
08205  MK SR dotácia 331 331 100 
01116  Obvodný úrad Žilina-vojn.hroby 55 55 0 
0132    Obvod.úrad Žilina Sčít. obyv. 1091 1091 100 
0912    ZŠ znevyhod. prostredie 120 120 100 
0912    Základné vzdelanie+vzdel.poukazy 63 021 63 021 100 
    
0810    Nadácia Pontis Dopravné ihrisko 1500 1500 100 
0911    Združenie rodičov ZS+MS-dar 60 60 100 
 69 917 69 917 100 

 

Bežné výdavky zahŕňajú: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
- Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OCU, ZŠ, MŠ ŠKD,ŠJ, OS, Kontrolór,  
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
- Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
c) Tovary a služby 
-  Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OCU a ostatných stredísk ako sú napr: 
cestovné náhrad, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, a ostatné tovary 
a služby. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  69 917 Eur  bolo skutočne čerpané k 31.12.2011 vo výške 69 917 Eur   
čo predstavuje 100,00  % čerpanie. 
 
 
 
 
 
3.2.) Kapitálové výdavky : 
  
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

337 055 321 022               95,25  % 
 
 
 
 
 



Výdavky kapitálového rozpočtu v celých €   
 

Program, 
Podprogram, 
Projekt, Druh 
rozpočtu Fun. 

Klasifik., Položka 

Zdroj Názov výdavku Schválený 
rozpočet 

Rozpočet  
po 

zmenách 

Skutočnosť 
 k 

31.12.2011 

06  03                      
0510    722003 

41 Vlast. ZRD spolufinancovanie 0 1 046 1 046 

07  02                    
0630    717002 

46 Vlast. zdroje –  Rozšírenie 
vodovodu par.č. 1192  

0 1 404 1 404 

09  03                    
0810  717001 

46 Vlast. zdroje – Realizácia altánok 
+ viacúčel.ihrisko splácanie fakt 

19 900 27 395 27 395 

09  04                    
0810  717001 

46 Vlast. zdroje – Realizácia 
multifunkčnej haly 

16 700 16 033 0 

11  01                    
0640  717002 

 

46 
52 

Vlast. zdroje –  Ŕekonštrukcia 
Verejného osvetlenie 
Úver – Rekonštrukcia Verej.osv. 

0 400 

80 000 

400 

80 000 

11  05                    
0620  716 

0620   717001 
0620   717002 

 

46 
11S1 
11S2 

Vlast. zdroje – Regenerácia 
centra obce  

20 000 190 857 190 857  

11  06                    
0620  716 

 

46 
52 

Vlast. zdroje – Regulácia potoka 
Projektová dokumentácia  

0 420 

19500 

420 

19500 

 

Spolu   56 600 337 055 321 022 

 
 
KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY  ZAH ŔŇAJÚ: 
 

a) Skládka  - spolufinancovanie  
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-  spolufinancovanie na kap.výdavky  - uloženie a separovanie PDO  
     vo výške 1046 € 
 
b) Realizácia budovy multifunkčný altánok 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- altánok pri viacúčelovo ihrisku   vo výške 4 055 € 
 
c) Realizácia vybudovania viacúčelového ihriska 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-   splácanie faktúry za vybudovanie viacúčelového ihriska na pasienku vo výške 23 340 €  
 
d) Rekonštrukcia verejného osvetlenia 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-   rekonštrukciu verejného osvetlenia   vo výške 80 400 €  
 
e) Protipovodňové opatrenia v obci Kunerad  
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-   projektová dokumentácia    vo výške 19 920  €  
 
 



f) Rozšírenie vodovodu  na  par.č. 1192 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-   rozšírenie vodovodu na par.č. 1192    vo výške 1 404  €  

 
g) Regenerácia centra obce 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
-   Regenerácia centra obce ROP       vo výške  190 857  €  

 
 
 

3.3.) Finančné  operácie - výdavky : 
  
Upravený rozpočet na rok 

2011 
Skutočnosť k 31.12.2011 % plnenia 

650 673               103,54  % 
 
 
 
 
FINANČNÉ  OPERÁCIE -  VÝDAVKY  Upravený rozpočet               Plnenie              % 
         v celých   €                         v celých  € 
 
13 02       01160     Splácanie leasingu - fin.operácie   650                        673                103,54                 
 
FINANČNÉ  OPERÁCIE – VÝDAVKY   ZAH ŔŇAJÚ: 

 
a)  Splácanie finančné nájmu 
Ide o nasledovné fin. operácie : 

      - splácanie finančné nájmu – Leasing KIA ceéd služobné auto  vo výške  673  €  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2011 
Rozpočet oce Príjmy za rok 

2011   
€  

Výdavky za rok 
2011  

€  

Hospodárenie 
obce  rok 2011  

€  
Bežný rozpočet 324 947 322 706 2 241 
Kapitálový rozpočet 175 144 321 022 -145 878 
Spolu BR + KR  500 091 643 728 -143 637 
Finančné operácie 144 832 673 144 159 
Spolu BR + KR + FO 644 923  644 401 522 

 
V skutočnosti bol schodok rozpočtu  v sume  - 143 613,67 €   zistený podľa ustanovenia § 10 
ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Schodok rozpočtu bol 
v priebehu roka 2011 vyrovnaný príjmami finančnými operáciami a prijatými úvermi. 
 

Zostatok  finančných  operácií  v sume  144 248,38 bol v roku 2011   spôsobený zo zostatku 
peňažných fondov z minulých rokov, ktoré sme použili na kapitálové výdavky a z prijatého 
dlhodobého úveru na investičné akcie obce..  
V priebehu rozpočtového roka 2011  bola časť kapitálových výdavkov krytá zo zostatku 
rezervného fondu z minulých rokov prostredníctvom príjmových finančných operácií vo 
výške 45 331,93 €  a na základe uvedeného sa nám  zostatok  rezervného fondu  presúva do 
ďalšieho roka  v sume  15 942,89 
 /16 032,75 € a po odpočítaní rozdielu vo výške89,86 €= je suma 15 942,89  €  . 
____________________________________________________________________________________ 
/ 61 364,68  - 45 331,93- 89,86  € = 15 942,89  €  / zostatok finan .prostriedkov rezervného fondu z minulých rokov 
k 31.12.2011./ 
________________________________________________________________________ 
Výsledok zostatku  rezervného fondu k 31.12. 2011 je  vo výške  15 942,89 € 
 
Zostatok finančných prostriedkov je:   RF k 31.12.2011  a zostatku príjmov  finančných operácií k 31.12.2011 :  

- zostatky na bežných bankových účtoch /221,/                                     6 685,92 €   /SF,ŠJ.Dex mzdyZS/ 
                          /ktoré sa vylučujú pri zistení fin.prostriedkov / 
 
- zostatok príjmov finančných operácií k 31.12.2011 je                               0      € 
  a zostatok RF na bankových účtoch a pokladne                            15 942,89     €       / z minulých rokov/ 

___________________________________________________________________________________________________ 
                                   22 605,29  € /je zostatok na bankových účtoch a pokladne / 
Celkový stav bankových účtov a pokladne:                                                        22605,29 € 
Stav na bankovom účte RF z minulých rokov                                                                              -  15 942,89 € 
Stav na bankovom účte ZŠ depozit         - 5526,96 € 
Stav na bankovom účte Sociálny fond - 47,86 €                                                   
Stav na bankovom účte Školská jedáleň                                                                      - 452,87 €   
Stav na bankovom účte ZS zostatok z roku 2011                                                                      - 634 ,71 €     

_________________________________________________________________ 
 
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  vo výške  634,71 €,  

 
Zostatok finančných prostriedkov z roku 2011 nevznikol a do rezervného fondu 
nepresúvame žiadne finančné prostriedky.  
V rezervnom  fonde máme finančné prostriedky z minulých rokov. 
 



5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond vo výške 10 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 
roka.  O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2011  61 364,68 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 0 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.28 zo dňa: 11.5.2009        

účel: Regenerácia centra obce 
   
- uznesenie č. 40  zo dňa: 10.5.2010  
účel: realizácia viacúčelové ihrisko 
 
- unesenie č. 04/2011    zo dňa: 11.4.2011  
účel:  realizácia multifunkčný altánok   
 
- unesenie č.32      zo dňa: 21.9.2009  
účel:  rozšírenie vodovodu par.č. 1192   
 
- unesenie č. 39     zo dňa: 12.4.2010 
účel:  Rekonštrukcia Verejného osvetlenia 
/doplatok z obce/ 
 
- unesenie č. 04/1/M/2011   zo dňa:  26.4.2011 
účel: Protipovodňové opatrenia -Regulácia potoka 
/doplatok z obce/ 
 
Celkové úbytky: 

 
 
15 712,93  € 
 
 
23 340,00 € 
 
 
 
4 055,00 € 
 
 
1 404,00  € 
 
 
 
400,00 € 
 
 
 
 
420,00€ 
 

 
45 331,93 

               - krytie schodku hospodárenia 0 
               - ostatné úbytky  89,86 

KZ k 31.12.2011 15 942,89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady čerpania sociálneho fondu a   
kolektívna zmluva 
 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2011 81,02 

Prírastky - povinný prídel -     1,25   %                    1122,56 

Úbytky   - závodné stravovanie    

                  Spolu s regeneráciou    PS              

1070,02  
/955 regen., 684,60 strav./ 

              - regeneráciu PS,                0 

              - dopravné                           0 

              - ostatné úbytky                                               0 

KZ k 31.12.2011 133,56 

/zostatok na BU je  71,38  € a na účte 472 001 je zostatok  133,56   € z dôvodu, že v decembri sme tvorili SF mzda12/2011  ale na účet sme 
previedli za mzdu 12/20011 až v januári 2012.   / 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2011 v celých €  
 
6.1. AKTIVA 

 
Názov Brutto Korekcia Netto Predchádz. 

obdobie 
Majetok spolu 1495285 374493 1120792 975405 
Neobežný majetok  1470589 374493 1096096 900539 
z toho     
Dlhodobý nehmotný majetok 7827 4819 3008 3056 
Dlhodobý hmotný majetok 1271621 369674 901947 706342 
Dlhodobý finančný majetok 191141 0 191141 191144 
Obežný majetok spolu 23355 0 23355 73110 
z toho      
Zásoby 60 0 60 222 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 45 0 45 5904 
Dlhodobé pohľadávky    0 
Krátkodobé pohľadávky 644 0 644 1007 
Finančné účty 22606 0 22606 65977 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.    0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.    0 
Časové rozlíšenie 1341 0 1341 1756 

 
 
 
 
 
 
 
 



6.2. PASÍVA 
 

Názov Bežné účtovné  
obdobie 

Predchádz. 
obdobie 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1120792 975405 
Vlastné imanie  796623 800015 
z toho   
Oceňovacie rozdiely 0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia 796623 800015 
Záväzky  142612 170584 
z toho    
Rezervy 10152 11853 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé záväzky 134 11743 
Krátkodobé záväzky 32826 146988 
Bankové úvery a výpomoci 99500 0 
Časové rozlíšenie 181557 4806 

1. Spôsob a výška poistenia majetku 
 
Majetok je poistený pre prípad   požiarne nebezpečia            až do výšky  324,25 € 
Majetok je poistený pre prípad   živelné nebezpečia               až do výšky  431,95 € 
Majetok je poistený pre prípad   voda z vodov. zariadení      až do výšky  179,01 € 
Majetok je poistený pre prípad   krádež a lúpež                     až do výšky    87,12  € 
Majetok je poistený pre prípad   všeobecná zodpovednosť    až do výšky    96,14 € 
Majetok je poistený pre prípad   elektronika                          až do výšky     49,45 € 
Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok  
 
Obec Kunerad má zriadené záložné právo v prospech záložného veriteľa t.j. Slovenská 
záručná a rozvojová banka a.s., sídlo Štefánikova 27, 814 99 Bratislava  na dlhodobý 
majetok, ktorý je zapísaný na liste vlastníctva č. 471 kat. územie Kunerad s nasledovným 
určením: 

a) Pozemky - parcely registra “C“ evidované na katastrálnej mape: 
Parcela č. výmera v m2   Druh pozemku 
55  495    Zastavané plochy a nádvoria 
56/6  124   Zastavané plochy a nádvoria 
 
b) Stavby zapísané na liste vlastníctva: 
Súp. č.        na parc.č.        Popis stavby 
60   55   OBECNÝ ÚRAD 
274   56/6   POŽIARNA ZBROJNICA 
 
Spoluvlastnícky podiel: 1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2011 
 
 

Obec k 31.12.2011 eviduje tieto záväzky: 
      -     voči bankám                                    99 500,00 € 

- voči dodávateľom            13 599,73 € 
- prijaté preddavky /ŠJ/                             234,08 € 
- voči zamestnancom  mzda12/            10 570,00 € 
 
- presun finančných prostriedkov  ZŠ         634,71  € 

 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti  
/krátkodobý, dlhodobý/ 

Charakter  
bankového úveru 

/investičný, 
prevádzkový a pod./ 

Mena  Úroková 
sadzba 

v % 

Dátum  
splatnosti 

Výška 
Prijatého 

úveru 
v € 

k 31.12.2011 

Zostatok k 
 

 k 31.12.2011 

Zabezpečenie 
úveru 

Dlhodobý úver investičný EUR 4,167 21.12.2021 80 000 € 80 000 € Záložné právo 
Dlhodobý úver investičný EUR 3,967 21.10.2016 19 500 € 19 500 € Bianco zmenka 
        
Spolu        

 
Obec Kunerad uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o úvere na Rekonštrukciu verejného 
osvetlenia  a Zmluvu o úvere na Projektovú dokumentáciu Protipovodňové opatrenia obce 
Kunerad. Úvery sú dlhodobé .  Splátky úverov budú mesačne a splátky úrokov budú 
mesačne. 
 

A. Vývoj pohľadávok a záväzkov v celých €  
       *1. Pohľadávky 

Pohľadávky podľa doby splatnosti Stav  
k 31.12.2011 

Stav  
k 31.12.2010 

Pohľadávky v lehote splatnosti 644 1007 

Pohľadávky po lehote splatnosti  0 0 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 644 1007 

 
      * 2. Záväzky 
Záväzky podľa doby splatnosti Výška v €  

k 31.12.2011 

Výška v €  

k 31.12.2010 

Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu z toho  32826 146988 

Záväzky v lehote splatnosti 32826 146988 

Záväzky po lehote splatnosti    

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 134 11743 

Záväzky v lehote splatnosti 134 11743 

Záväzky po lehote splatnosti  0 0 

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 32960 158731 

 



     *3. Časové rozlíšenie 
Opis položky časového 

rozlíšenia 
Riadok 
súvahy 

Hodnota v € 
k 31.12.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota v € 
k 31.12.2011 

Náklady budúcich 
období 
spolu z toho: 

111 1756 1341 1756 1 341 

381 000 ZŠ časospisy....  96 36 96 36 

381 001 KEO poplatok  158 119 158 119 

381 002 ZMOS členské   133 0 133 0 

381 003  úrok leasing  2 0 2 0 

381 004 
Havar.poistkaKIA 

 85 0 85 0 

381 005 OCU poradca  194 124 194 124 

381 006 RVC členské   130 277 130 277 

381 007  Poistenie 
maj.OCU 

 283 358 283 358 

381 008  ZŠ poist.miest   14 0 14 0 

381 009 OCU telef.pauš  22 22 22 22 

381 010  MŠ tel.pauš  20 0 20 0 

381 011 ZŠ tel.pauš  20 20 20 20 

381 012 KIA zák.poist  122 192 122 192 

381 013 AVIA zák.pois 
DHZ 

 193 193 193 193 

381 014 AVIA zák.pois  284 0 284 0 

Spolu  1756 1341 1756 1 341 

 
a) Ostatné dlhodobé záväzky /v €/ 
 
Obec Kunerad ku dňu zostavenia účtovnej závierky nemá ostatné dlhodobé záväzky. 
 

 
b) Záväzky z nájmu - majetok prenajatý formou finančného prenájmu /v €/ 
 

Názov položky 
 

Splatnosť  
 do jedného roka 

Splatnosť od jedného  
do piatich rokov 

Splatnosť 
 viac ako päť rokov 

 Záväzky z nájmu 
Leasing KIA ceéd služ.auto 

0   0 0 

Spolu  0  0 0 

Obec Kunerad v roku 2011 skončila záväzok z nájmu Leasing  KIA ceéd služ.auto. 
 
 
 
 
 
 
 



     *4. Časové rozlíšenie – významné položky 
 
1. Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období 

a výnosov budúcich  období podľa jednotlivých položiek súvahy /v celých €/ 
 

Opis položky 
časového rozlíšenia 

Riadok 
súvahy 

Hodnota 
k 31.12.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
-  

Hodnota 
k 31.12.2011 

Výnosy budúcich 
období spolu z toho: 

182     

384  000 
prev.most.rozb.m   

 4569 -4 569 0 0 

384 001  ZŠ časopisy  110 56 110 56 

384 002 odpsiy majŠR  -96 4 569 96 4 377 

384 003 
čas.rozl.cintorín 

 223 291 26 488 

384 020 odpisy 
ostat.dotác 

 0 1 500 8 1 492 

384 400 EU reg.centra 
obc  

 0 156 708 0 156 708 

384 500 ŠR reg.centra 
obc  

 0 18 436 0 18 436 

Spolu  4 806 176 991 240 181 557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   B. Výnosy a náklady v celých € 
 

           *1.Výnosy  - popis a výška významných položiek /v €/ 
Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v €  

Tržby za vlastné výkony  a tovar 602 – Tržby z predaja služieb 17 645 

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob    

Aktivácia  624 – Aktivácia dlhodobého hmot. 

majetku 

4 230 

Daňové a colné výnosy a výnosy z 
poplatkov 

632 – Daňové výnosy samosprávy 220 008 

 633 – Výnosy z poplatkov  17 539 

Ostatné výnosy 641 – Tržby z predaj 

dlhod.maj./sl.auto/ 

0 

 648 – Ostatné výnosy 

z prevádz.činnosti 

3 300 

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek  653 – Zúčtov.ostat.rezerv z prev.činn. 11 053 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie  

  

časového rozlíšenia   

Finančné výnosy 662 – Úroky  21 

Finančné výnosy 663 – Kurzové zisky 0 

Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov  

693 – Výnosy samosp. Z bez. Transf. 

zo ŠR 

70 652 

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených 
obcou  

694 – Výnosy samosp. Z kap. Transf. 

zo ŠR 

96 

Alebo VÚC 695 -  Výnosy  0 

 697 – Dar rodičia 60 

 698 – Výnosy /odpisy ostatné/ 8 

Spolu   344 612 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



          *2. Náklady  - popis a výška významných položiek /v €/ 
 

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/  Suma v €  

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  31850 

 502 – Spotreba energie 31476 

Služby  511 – Opravy a udržiavanie 725 

 512 – Cestovné 30 

 513 – Náklady na reprezentáciu  95 

 518 – Ostatné služby  23885 

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  158980 

 524 – Zákonné sociálne poistenie  52441 

 527 – Zákonné soc.poistenie – réžia 4209 

Dane a poplatky  538 – Ostatné dane a poplatky  7846 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 548 – Ostatné náklady na 

prevádzk.činn. 

4460 

Odpisy, rezervy a opravné položky  551 – Odpisy dlhodobého nehm.a 
dlhod.  
Hmotného majetku 

10030 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie  

553 – Tvorba ostat.rezerv 

z prevádz.činn. 

10152 

časového rozlíšenia     

Opravná položka 558- Opravná položka k PD st.OCU 0 

Finančné náklady  562 – Úroky / z istiny leasing/ 135 

Finančné náklady  563 – Kurzové straty 0 

 568 – Ostatné finan.náklady /popl.v 

banke/ 

2984 

 572 –  6328 

Náklady na transfery a náklady z odvodu 
príjmov  

586 – Náklady na tranfery z rozp. 
Obce mimo subjektom verejnej 
správy /ZRD,TJ/ 

2376 

Dane z príjmov 591 – Splatná daň z príjmov 4 

Spolu   348 006 

 
 
 
 

 



            *3. Osobitné náklady /v €/ 
 

Názov položky Suma nákladov  v € 

Overenie účtovnej závierky  942 

Iné uisťovacie služby 0 

Daňové poradenstvo 0 

Iné súvisiace služby poskytnuté účtovnej jednotke 
týmto audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 

0 

  
 
Rekapitulácia: 

 

Výnosy (UT 6)    344 612 € 

Náklady (UT 5)  348 006 € 

                                 - 3 394 € 

 
Účtovný výsledok hospodárenia za účtovné obdobie sa zistí ako rozdiel výnosov účtovaných na účtoch účtovej 
triedy 6 a nákladov účtovaných na účtoch účtovej triedy 5. 
O nákladoch a výnosoch sa účtuje oddelene (nezávisle ) od príjmov a výdavkov. 
Porovnaním výnosov a nákladov vzniknutých v účtovnom období sa zistí výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie. 
 
Porovnaním príjmov a výdavkov uskutočnených v účtovnom období sa zistí zmena stavu peňažných prostriedkov, 
t.j. prírastok alebo úbytok peňažných prostriedkov. 
Výsledok hospodárenia sa preto nemôže rovnať zmene stavu peňažných prostriedkov.  
 
 

Pri účtovaní potravín v roku 2011 v školskej jedálni bolo hospodárenie vyrovnané, nebol 
vytvorený zisk ani strata. 
 

 
8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
  
Obec Kunerad v roku 2011 nebola zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácií. 

 
 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec Kunerad v roku 2011 neposkytla žiadne záruky. 
 

10. Podnikateľská činnosť  
 

Obec Kunerad v roku 2011 nepodnikala. 
 
 
 



11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 
a/ zriadeným a založeným právnickým osobám 
b/ ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
c/ štátnemu rozpočtu 
d/ štátnym fondom 
e/ rozpočtom iných obcí 
f/ rozpočtom VUC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 
štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A.  Finančné usporiadanie voči zriadeným  právnickým osobám 
Obec neposkytla finančné prostriedky k založeným právnickým ani fyzickým osobám. 
 

B. Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 
a/ Obec v roku 2011 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 7/2008 o poskytnutí dotácií 
z rozpočtu obce, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 
prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2011 

 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2011 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota - bežné výdavky 1 000,00 € 1 000,00  € 0 

Rímsko katolická farnosť Konská  

- bežné výdavky 

330,00 € 330,00 € 0 

 
K 31.12.2011 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade  
so VZN č.7/2008 o poskytnutí dotácií z rozpočtu obce. 
 
b/ Obec v roku 2011 dostala dotáciu na bežné výdavky z Nadácie Pontis  a Nadačný fond  KIA 
Motors Slovakica v Nadácii Pontis dotáciu na vybudovanie dopravného ihriska 
DOPRAVACIK. 
Poskytovateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2011 

 
- 2 - 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2011 

 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 
 

- 4 - 
Nadácia Pontis a Nadačný fond Kia Motors 

Slovakia v Nadácii Pontis 

1 560,00 € 1 560,00 € 0 

K 31.12.2011   bola dotácia vyúčtovaná  a účelovo zrealizovaná. 

 
 



C. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  
 
1. Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v €/ 

Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 
/záväzok/ 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2010 

Druh  
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   
bežného/ 

kapitálového 
transferu 

 
+ 

Zúčtovanie  
do výnosov 

bežného 
účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie  
do výnosov 
budúcich 
období  

/účet 384/ 
- 

Stav  
záväzku 

k 31.12.2011 
z dôvodu 
prijatých 
transferov 

Účet 355 0 0 0 0 0 0 

Účet 357        

Obvod.úrad  
Vojnové hroby 

0 bežný 55 55 0 0 

ZŠ+Hmotná núdza 
úroky/poplatky 
/bez právnej 
subjektivity/ 

0 bežný 71 71 0 0 

ZŠ presun z roku 2010 
/bez právnej 
subjektivity/ 

0 bežný 0 0 0 0 

KŚÚ Základna škola  
+ vzdelav.poukazy 
/bez právnej 
subjektivity/ 

0 bežný 62 386 63021 56 635 

KŚÚ Základna škola  
Znevyhodnené prostr. 
/bez právnej 
subjektivity/ 

0 bežný 120 120 0 0 

ÚPaSV Hmotná núdza 0 bežný 611 611 0 0 

KSÚ stavebný 0 bežný 901 901 0 0 

Obv.úrad Hlásenie 
obyvat. 

0 bežný 320 320 0 0 

KÚ životné prostredie 0 bežný  110 110 0 0 

KÚ cestná a pozem. 
Doprava 

0 bežný 51 51 0 0 

MK SR dotácia na knihy 0 bežný 331 331 0 0 

Obv.úrad Sčítanie ľudí 0 bežný 1091 1091 0 0 

KŠÚ Materská škola 
/dotácia na deti 
predškol./ 

0 bežný 1 746 1 746 0 0 

Rezerva dovolenky ZS 1269 bežný 680 1269 0 0 

Regenerácia centra obce 
EU 

4147 kapitálový 159 808 163 955 0 0 

Regenerácia centra obce 
ŠR 

488 kapitálový 18 801 19289 0 0 

Spolu  5904 0 247 082 252 941 56 635 

 
 
 



D.  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec Kunerad uzatvorila v roku 2010 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku. Poskytovateľ Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR.    
 
E.  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
Obec v roku 2011 neposkytla finančné prostriedky inej obci  . 
E.  Finančné usporiadanie voči rozpočtom VUC 
Obec v roku 2011  nezískala finančné prostriedky z VUC. 
 

 
 
 

12.. Hodnotenie plnenia programov obce Kunerad za rok 2011 v €  
 
Príloha č.1: Hodnotenie plnenia programov obce Kunerad za rok 2011 v celých €     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Kunerade,  dňa  19.04.2012 
 
 
 
Vypracovala: Jozefa Vandlíková     Daniel Zelenay 
         starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesené: 19.4.2012 

Zvesené: 14.05.2012 

Schválené: 14.05.2012     

 



12.  Návrh uznesenia: 
 
* Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
 
 *Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok príjmov finančných  operácií 
vo výške   15 942,89 € zisteného podľa ustanovenia § 15 ods. 1 písm. c)  zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov.    
 

 
 

*Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2011. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


